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Procedura zwolnień z wychowania fizycznego 

 

Tryb postępowania w przypadku ubiegania się o zwolnienie z 

zajęć wychowania fizycznego w 

XV Liceum Ogólnokształcącym im. Jana Kasprowicza w Łodzi 

 

Zgodnie z § 8 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 kwietnia 

2007 r. w sprawie warunków i sposobu oceniania, klasyfikowania i promowania 

uczniów i słuchaczy oraz przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów w 

szkołach publicznych (DzU z 2007 r. nr 83 poz. 562, z późn. zm., ostatnie DzU 

z 2010 r. nr 156, poz. 1046) dyrektor szkoły zwalnia ucznia z zajęć z 

wychowania fizycznego, na podstawie opinii o ograniczonych możliwościach 

uczestniczenia ucznia w tych zajęciach, wydanej przez lekarza oraz na czas 

określony w tej opinii.  

 

Procedura postępowania w przypadku zwolnienia lekarskiego 

1. Złożenie przez rodzica lub opiekuna prawnego podania o zwolnienie z 

zajęć wychowania fizycznego do dyrektora szkoły wraz z 

zaświadczeniem lekarskim od lekarza specjalisty. 

* wzór podania można pobrać na stronie internetowej szkoły  

 

2. Podanie  należy przedłożyć dyrektorowi niezwłocznie po uzyskaniu 

zaświadczenia od lekarza, jednak nie później niż: 

a. przypadku zwolnienia dotyczącego pierwszego półrocza lub całego 

roku – do 30 września danego roku szkolnego,  

b. w przypadku zwolnienia dotyczącego drugiego półrocza – do końca 

stycznia danego roku szkolnego,  

c. w przypadku zdarzeń losowych w ciągu roku szkolnego rodzice 

(prawni opiekunowie) składają podania poza ustalonymi wyżej 

terminami, jednak niezwłocznie po uzyskaniu opinii lekarskiej.  
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3. Opinia lekarska musi zawierać datę jej wystawienia, czas zwolnienia oraz 

jasno określać czy zwolnienie dotyczy wykonywania określonych 

ćwiczeń fizycznych, czy zwolnienia z realizacji zajęć wychowania 

fizycznego. 

 

4. Opinia lekarska niedostarczona w terminie, będzie ważna od daty jej 

złożenia w sekretariacie szkoły. 

 

5. Dyrektor wydaje decyzję o zwolnieniu ucznia z wykonywania 

określonych ćwiczeń lub decyzję o zwolnieniu ucznia z realizacji zajęć 

wychowania fizycznego w terminie 7 dni roboczych od daty wpływu 

podania. Kopię decyzji otrzymuje nauczyciel wychowania fizycznego i 

wychowawca.  

 

6.  Jeżeli uczeń uzyskuje zwolnienie z realizacji zajęć wychowania 

fizycznego w trakcie roku szkolnego, a jego nieobecności nie 

przekroczyły połowy wymaganego czasu i są podstawy do wystawienia 

oceny, wówczas uczeń podlega klasyfikacji z przedmiotu.  

 

7. W przypadku zwolnienia ucznia z realizacji zajęć wychowania fizycznego 

przez całe półrocze lub cały rok szkolny, w dokumentacji przebiegu 

nauczania, zamiast oceny klasyfikacyjnej wpisuje się „zwolniony”,            

„ zwolniona”.   
 

8. Uczeń zwolniony z wykonywania określonych ćwiczeń ma obowiązek 

uczestniczyć w zajęciach wychowania fizycznego z wyłączeniem ćwiczeń 

wskazanych przez lekarza.  

 

9. Uczeń zwolniony z realizacji zajęć wychowania fizycznego ma 

obowiązek obecności na tych zajęciach w celu zapoznania się z treściami 

podstawy programowej tego przedmiotu, dotyczącymi min. zagadnień z 

zakresu edukacji zdrowotnej, zasady bezpieczeństwa i higieny osobistej, 

zasad organizowania zabaw i gier sportowych oraz przepisów gier 

zespołowych. 
 

Postanowienia końcowe : 

 

1. Nauczyciel wychowania fizycznego zapoznaje uczniów z niniejszą procedurą 

na pierwszych zajęciach w danym roku szkolnym, natomiast rodziców 

(prawnych opiekunów) wychowawca klasy podczas pierwszego zebrania.  

2. Dokumentacja dotycząca zwolnień uczniów z realizacji zajęć wychowania 

fizycznego lub zwolnień z wykonywania określonych ćwiczeń przechowywana 

w dokumentacji zwolnień lekarskich przez nauczycieli wychowania fizycznego.  
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Procedura postępowania w przypadku zawodnika klubu sportowego 

wyczynowo uprawiający sport 

  

Jeżeli uczeń trenuje w klubie sportowym (minimum 10 godzin w tygodniu), 

posiada licencję zawodnika oraz reprezentuje klub na turniejach/zawodach, a 

jego treningi kolidują z zajęciami wychowania fizycznego, może ubiegać się o 

możliwość indywidualnej realizacji programu wychowania fizycznego w klubie 

sportowym. 

Uczeń, który jest zainteresowany taką możliwością musi złożyć do Dyrektora 

szkoły wniosek o możliwość indywidualnej realizacji programu wychowania 

fizycznego, przedstawić oświadczenie z klubu sportowego, w którym trenuje, 

gdzie zawarte będą następujące informacje: liczba godzin oraz częstotliwość 

treningów, okres trenowania (min. 3 miesiące) potwierdzenie udziału w 

turniejach/zawodach oraz pieczątka Klubu, pieczątka i podpis Prezesa Klubu. 

Uczeń składając wniosek o możliwość indywidualnej realizacji programu 

wychowania fizycznego w klubie sportowym, zobowiązuje się do dostarczenia 

do nauczyciela wychowania fizycznego pod koniec I i II semestru pisemną 

ocenę z klubu sportowego – brak takiej informacji spowoduje brak zgody 

na realizację wychowania fizycznego w klubie w ciągu dalszej nauki. 

 

*wzór wniosku dostępny jest na stronie internetowej szkoły 

 


